
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 1 회 일반회계

장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 477,068,992 458,649,924 18,419,068

300 지방교부세 4,500,000 0 4,500,000

310 지방교부세 4,500,000 0 4,500,000

311 지방교부세 4,500,000 0 4,500,000

311-02 특별교부세 2,000,000 0 2,000,000

[ 일반회계 ] 2,000,000 0 2,000,000

< 인재육성과 > 2,000,000 0 2,000,000

○검암도서관 건립 2,000,000 0 2,000,0002,000,000,000원

311-03 부동산교부세 2,500,000 0 2,500,000

[ 일반회계 ] 2,500,000 0 2,500,000

< 기획예산실 > 2,500,000 0 2,500,000

○부동산교부세 2,500,000 0 2,500,0002,500,000,000원

400 조정교부금등 23,900,000 23,400,000 500,000

410 자치구조정교부금등 23,900,000 23,400,000 500,000

411 자치구조정교부금등 23,900,000 23,400,000 500,000

411-01 자치구조정교부금 23,900,000 23,400,000 500,000

[ 일반회계 ] 23,900,000 23,400,000 500,000

< 건설과 > 500,000 0 500,000

○금곡동 소1-1호선외 1개노선 도로개설공사(특별교부금)

500,000 0 500,000500,000,000원

500 보조금 255,104,453 251,685,385 3,419,068

510 국고보조금등 170,375,530 167,883,643 2,491,887

511 국고보조금등 170,375,530 167,883,643 2,491,887

511-01 국고보조금 168,237,388 165,871,001 2,366,387

[ 일반회계 ] 168,237,388 165,871,001 2,366,387

< 생활보장과 > 28,097,953 28,830,336 △732,383

○노숙인보호시설(은혜의집) 운영 1,115,271 1,133,227 △17,956

○지역사회서비스투자사업 0 1,091,840 △1,091,840

○기초생활보장급여(생계급여) 17,003,765 16,724,250 279,515

○기초생활보장급여(교육급여) 1,070,628 963,090 107,538

○기초생활보장급여(해산장제급여) 163,419 153,824 9,595

○기초생활보장급여(주거급여) 7,589,962 7,609,197 △19,235

< 노인장애인복지과 > 56,958,219 56,991,489 △33,270

○장애인 복지일자리 지원 41,500 60,000 △18,500

○장애인 주민센터도우미 운영사업 184,000 220,551 △36,551

경정 1,115,271,000원

경정 0원

경정 17,003,765,000원

경정 1,070,628,000원

경정 163,419,000원

경정 7,589,962,000원

경정 41,500,000원

경정 184,000,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○발달장애인 요양보호사 보조일자리 사업 82,000 80,000 2,000

○노인돌봄 기본서비스 179,533 159,752 19,781

< 여성보육과 > 63,928,184 62,336,623 1,591,561

○국내입양 아동양육수당 지원 286,020 233,100 52,920

○가정지구 어린이집 신축 251,460 0 251,460

○가정지구 어린이집 기자재구입비 5,000 0 5,000

○입양비용 지원 22,750 0 22,750

○입양및가정위탁아동 심리치료지원 5,040 4,900 140

○요보호아동 발달지원계좌 80,535 64,458 16,077

○지역아동센터 운영 지원 779,580 751,848 27,732

○지역아동센터 토요운영 지원 26,940 27,000 △60

○요보호아동그룹홈 운영비 지원 54,247 35,369 18,878

○모자공동생활가정기능보강 1,398 16,057 △14,659

○가정폭력 피해자 지원사업 4,550 4,900 △350

○가정폭력 성폭력 재발방지사업 4,761 4,677 84

○건강가정지원센터 운영 85,530 83,650 1,880

○아이돌보미 지원사업 운영 578,038 517,107 60,931

○다문화가족자녀 언어발달 사업 38,131 37,630 501

○다문화가족 통번역서비스 사업 12,378 11,327 1,051

○다문화가족 한국어교육 지원 15,513 15,584 △71

○가정양육수당 지원 15,484,133 15,269,907 214,226

○영유아보육료 지원 39,636,882 39,159,641 477,241

○교재교구비 지원 120,521 116,070 4,451

○공공형 어린이집 지원 297,430 251,465 45,965

○교사근무환경 개선비 2,064,130 1,652,414 411,716

○어린이집 개보수비 6,000 13,150 △7,150

○권역별 미혼모 부자 지원기관 운영 25,000 24,500 500

○다문화가족 방문교육 사업 지원 134,190 135,198 △1,008

○성폭력 피해자 지원사업(성립전) 1,356 0 1,356

< 인재육성과 > 293,740 294,450 △710

○공공도서관 개관시간 연장사업 19,320 17,820 1,500

○청소년 동아리 지원사업 3,200 2,000 1,200

○공공청소년수련시설 청소년지도사 배치지원

40,080 38,880 1,200

경정 82,000,000원

경정 179,533,000원

경정 286,020,000원

251,460,000원

5,000,000원

22,750,000원

경정 5,040,000원

경정 80,535,000원

경정 779,580,000원

경정 26,940,000원

경정 54,247,000원

경정 1,398,000원

경정 4,550,000원

경정 4,761,000원

경정 85,530,000원

경정 578,038,000원

경정 38,131,000원

경정 12,378,000원

경정 15,513,000원

경정 15,484,133,000원

경정 39,636,882,000원

경정 120,521,000원

경정 297,430,000원

경정 2,064,130,000원

경정 6,000,000원

경정 25,000,000원

경정 134,190,000원

1,356,000원

경정 19,320,000원

경정 3,200,000원

경정 40,080,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○청소년 방과후 아카데미 사업 75,390 80,000 △4,610

< 문화관광체육과 > 247,149 237,149 10,000

○관광안내표지판 설치 및 개보수 10,000 0 10,000

< 경제에너지과 > 1,911,550 827,772 1,083,778

○쌀소득등 보전 직불제 사업 163,270 161,520 1,750

○토양개량제 공급 사업 9,425 10,796 △1,371

○친환경유기질 비료지원사업 107,420 105,170 2,250

○가축방역사업(구제역 예방주사) 6,080 5,056 1,024

○축산물 수거 검사비 470 450 20

○소브루세라병 일제 채혈비 336 630 △294

○써코바이러스 예방백신 지원 3,660 3,000 660

○가축 예방백신 접종시술비 1,000 429 571

○조건불리지역 수산직불제 사업 6,656 7,488 △832

○전통시장 시설현대화 사업 1,080,000 0 1,080,000

< 일자리지원과 > 1,184,522 849,052 335,470

○지역맞춤형 일자리창출 지원사업 499,150 314,700 184,450

○사회공헌활동 지원사업 151,020 0 151,020

< 환경보전과 > 141,565 151,572 △10,007

○석면피해 구제급여 57,165 51,172 5,993

○가정용 저녹스 보일러 설치 지원 0 16,000 △16,000

< 위생과 > 374,317 434,317 △60,000

○어린이급식관리지원센터 운영비 365,000 425,000 △60,000

< 공원녹지과 > 2,876,510 2,858,990 17,520

○사방사업 407,250 387,730 19,520

○목재기반조성 6,000 8,000 △2,000

< 보건행정과 > 31,723 52,030 △20,307

○에이즈 및 성병 진단시약 구매 1,903 2,710 △807

○병원감염관리사업 0 19,500 △19,500

< 건강증진과 > 5,748,165 5,563,430 184,735

○노인의치(틀니) 사업 52,128 42,322 9,806

○산모신생아 건강관리사 지원사업 334,756 292,757 41,999

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 145,000 114,000 31,000

○고위험 임산부 의료비 지원사업 50,000 0 50,000

○국가예방접종 2,959,755 2,956,839 2,916

경정 75,390,000원

10,000,000원

경정 163,270,000원

경정 9,425,000원

경정 107,420,000원

경정 6,080,000원

경정 470,000원

경정 336,000원

경정 3,660,000원

경정 1,000,000원

경정 6,656,000원

1,080,000,000원

경정 499,150,000원

경정 151,020,000원

경정 57,165,000원

경정 0원

경정 365,000,000원

경정 407,250,000원

경정 6,000,000원

경정 1,903,000원

경정 0원

경정 52,128,000원

경정 334,756,000원

경정 145,000,000원

50,000,000원

경정 2,959,755,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○암환자 의료비지원 180,000 156,000 24,000

○자살예방사업 운영비 35,000 15,000 20,000

○치매 치료 관리비 지원 68,190 63,176 5,014

경정 180,000,000원

경정 35,000,000원

경정 68,190,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 2,138,142 2,012,642 125,500

[ 일반회계 ] 2,138,142 2,012,642 125,500

< 생활보장과 > 1,200,500 0 1,200,500

○지역사회서비스투자사업 1,200,500 0 1,200,500

< 경제에너지과 > 38,142 1,118,142 △1,080,000

○전통시장 시설현대화 사업 38,142 1,118,142 △1,080,000

< 도시개발과 > 245,000 240,000 5,000

○개발제한구역 관리 5,000 0 5,000

1,200,500,000원

경정38,142,000원

5,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 84,728,923 83,801,742 927,181

521 시ㆍ도비보조금등 84,728,923 83,801,742 927,181

521-01 시ㆍ도비보조금등 84,728,923 83,801,742 927,181

[ 일반회계 ] 84,728,923 83,801,742 927,181

< 생활보장과 > 5,345,084 5,301,530 43,554

○노숙인보호시설(은혜의집) 운영 477,974 485,669 △7,695

○지역사회서비스투자사업 257,250 233,966 23,284

○기초생활보장급여(생계급여) 1,322,515 1,300,775 21,740

○기초생활보장급여(교육급여) 83,271 74,907 8,364

○기초생활보장급여(해산장제급여) 12,710 12,353 357

○기초수급자 교복비 39,000 40,000 △1,000

○기초생활보장급여(주거급여) 590,330 591,826 △1,496

< 희망복지과 > 818,362 801,168 17,194

○기부 식품제공사업 지원 131,092 131,478 △386

○자원봉사관리시스템 운영(성립전) 17,580 0 17,580

< 노인장애인복지과 > 22,739,395 22,779,617 △40,222

○장애인 복지일자리 지원 41,500 60,000 △18,500

○장애인 주민센터도우미 운영사업 184,000 220,551 △36,551

○장애인 재활정보신문 보급 11,352 10,710 642

○인공달팽이관 수술지원 4,500 6,000 △1,500

○발달장애인 요양보호사 보조일자리 사업 82,000 80,000 2,000

○노인돌봄 기본서비스 76,939 68,464 8,475

○경로식당 무료급식사업 214,500 184,057 30,443

경정 477,974,000원

경정 257,250,000원

경정 1,322,515,000원

경정 83,271,000원

경정 12,710,000원

경정 39,000,000원

경정 590,330,000원

경정 131,092,000원

17,580,000원

경정 41,500,000원

경정 184,000,000원

경정 11,352,000원

경정 4,500,000원

경정 82,000,000원

경정 76,939,000원

경정 214,500,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○노인복지시설 종사자 장려수당 248,544 293,400 △44,856

○개인운영신고시설 운영비 39,792 32,667 7,125

○경로당 활성화 사업 12,500 0 12,500

< 여성보육과 > 44,408,720 43,680,712 728,008

○국내입양 아동양육수당 지원 122,580 99,900 22,680

○입양비용 지원 9,750 0 9,750

○입양 및 가정위탁아동 심리치료 지원 2,160 2,100 60

○요보호아동 발달지원계좌 17,257 13,813 3,444

○지역아동센터 운영 지원 389,790 375,924 13,866

○지역아동센터 토요운영 지원 13,470 13,500 △30

○지역아동센터 학습환경비 지원 27,670 16,950 10,720

○요보호아동그룹홈 운영비 지원 81,371 53,055 28,316

○모자공동생활가정지원 202,803 201,524 1,279

○모자공동생활가정기능보강 1,398 16,057 △14,659

○가정폭력,성폭력상담소 운영 지원 34,675 35,022 △347

○가정폭력 피해자 지원사업 1,950 2,100 △150

○가정폭력 성폭력 재발방지사업 2,040 2,004 36

○건강가정지원센터 운영 42,765 41,825 940

○아이돌보미 지원사업 247,732 221,617 26,115

○다문화가족 언어발달 사업 8,171 8,063 108

○다문화가족 통번역서비스 2,652 2,428 224

○가정양육수당 지원 3,612,964 3,562,978 49,986

○특수어린이집 운영지원 41,500 87,922 △46,422

○교사근무환경 개선비 963,260 771,127 192,133

○공공형 어린이집 지원 138,801 117,350 21,451

○교재교구비 지원 56,242 54,166 2,076

○영유아보육료 지원 9,248,606 9,137,250 111,356

○어린이집 개보수비 3,000 6,575 △3,575

○권역별 미혼모 부자 지원기관 운영 25,000 24,500 500

○다문화가족 한국어교육 지원 3,325 3,339 △14

○다문화가족 방문교육 사업 지원 28,755 28,971 △216

○가정지구 어린이집 기자재구입비 2,500 0 2,500

○행복한 가정만들기 상담원 활동비(성립전) 18,500 0 18,500

○출생아 및 입양아 축하장려금(성립전) 276,800 0 276,800

경정 248,544,000원

경정 39,792,000원

12,500,000원

경정 122,580,000원

9,750,000원

경정 2,160,000원

경정 17,257,000원

경정 389,790,000원

경정 13,470,000원

경정 27,670,000원

경정 81,371,000원

경정 202,803,000원

경정 1,398,000원

경정 34,675,000원

경정 1,950,000원

경정 2,040,000원

경정 42,765,000원

경정 247,732,000원

경정 8,171,000원

경정 2,652,000원

경정 3,612,964,000원

경정 41,500,000원

경정 963,260,000원

경정 138,801,000원

경정 56,242,000원

경정 9,248,606,000원

경정 3,000,000원

경정 25,000,000원

경정 3,325,000원

경정 28,755,000원

2,500,000원

18,500,000원

276,800,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○성폭력 피해자 지원사업(성립전) 581 0 581

< 인재육성과 > 615,800 618,910 △3,110

○청소년 우수동아리 지원사업 800 500 300

○공공청소년수련시설 청소년지도사 배치지원

40,080 38,880 1,200

○청소년 방과후 아카데미 사업 75,390 80,000 △4,610

< 경제에너지과 > 867,305 838,654 28,651

○산지유통 저온 저장고 설치사업 12,200 4,600 7,600

○벼 보급종 공급사업 3,121 2,590 531

○토양개량제 공급사업 2,020 2,314 △294

○친환경유기질 비료지원사업 90,281 71,674 18,607

○가축방역사업(구제역 예방주사) 1,302 1,083 219

○축산물수거검사비 470 450 20

○소브루세라병 일제 채혈비 392 735 △343

○돼지써코바이러스 예방 백신지원 1,830 1,500 330

○가축 예방백신 접종시술비 500 215 285

○조건불리지역 수산직불제사업 832 936 △104

○수산물(새우젓) 포장용기 제작 지원사업 1,800 0 1,800

< 환경보전과 > 259,718 267,053 △7,335

○석면피해 구제급여 6,351 5,686 665

○가정용 저녹스 보일러 설치 지원 0 8,000 △8,000

< 위생과 > 185,200 215,100 △29,900

○어린이급식관리지원센터 운영비 182,500 212,500 △30,000

○농축산물등 식품안전수거비 500 400 100

< 건설과 > 505,760 445,760 60,000

○지방하천 유지관리비 130,000 70,000 60,000

< 도시개발과 > 6,120 0 6,120

○구획정리 사업이관 6,120 0 6,120

< 공원녹지과 > 2,891,697 2,885,841 5,856

○사방사업 122,175 116,319 5,856

< 보건행정과 > 38,071 38,475 △404

○에이즈 및 성병 진단시약 구매 951 1,355 △404

< 건강증진과 > 3,173,395 3,054,626 118,769

○노인의치(틀니)사업 26,064 21,161 4,903

581,000원

경정 800,000원

경정 40,080,000원

경정 75,390,000원

경정 12,200,000원

경정 3,121,000원

경정 2,020,000원

경정 90,281,000원

경정 1,302,000원

경정 470,000원

경정 392,000원

경정 1,830,000원

경정 500,000원

경정 832,000원

1,800,000원

경정 6,351,000원

경정 0원

경정 182,500,000원

경정 500,000원

경정 130,000,000원

6,120,000원

경정 122,175,000원

경정 951,000원

경정 26,064,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○출산장려 지원사업 71,600 33,200 38,400

○산모신생아 건강관리사 지원사업 71,734 62,733 9,001

○미숙아 및 선천성 이상아 의료비지원사업

72,500 57,000 15,500

○고위험 임산부 의료비 지원사업 25,000 0 25,000

○국가예방접종사업 1,479,878 1,478,420 1,458

○암환자 의료비지원 90,000 78,000 12,000

○자살예방사업 운영비 17,500 7,500 10,000

○치매치료관리비지원 34,095 31,588 2,507

경정 71,600,000원

경정 71,734,000원

경정 72,500,000원

25,000,000원

경정 1,479,878,000원

경정 90,000,000원

경정 17,500,000원

경정 34,095,000원

700 보전수입등및내부거래 25,400,000 15,400,000 10,000,000

710 보전수입등 25,400,000 15,400,000 10,000,000

711 잉여금 25,000,000 15,000,000 10,000,000

711-01 순세계잉여금 25,000,000 15,000,000 10,000,000

[ 일반회계 ] 25,000,000 15,000,000 10,000,000

< 기획예산실 > 25,000,000 15,000,000 10,000,000

○순세계잉여금 25,000,000 15,000,000 10,000,000경정 25,000,000,000원
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